

単 価 合 意 書

令和7年4月30日に契約した上今井遊水地囲繞堤その他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月14日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市大字村山348番地1

氏名 株式会社北條組

代表取締役 北條 将隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上今井工区】		式	1		188,208,037	
河川土工		式	1		40,761,271	
掘削工		式	1		2,800,995	
掘削 (表土剥ぎ)	土砂 オープンカット	m3	2,500	232	580,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,898,995	2,450m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		322,000	2,500m3
掘削工(ICT)		式	1		8,646	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット	m3	10	417.5	4,175	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,471	10m3
盛土工		式	1		10,187,136	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	870	6,390	5,559,300	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	2,400	829.3	1,990,320	
路床盛土	2.5m未満	m3	10	6,490	64,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,636,386	3,660m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ル-ス)	土砂	式	1		892,440	3,700m3
土材料	RC-40	式	1		43,790	10m3
盛土工(ICT)		式	1		12,126,976	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,900	251.3	2,990,470	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,928,546	13,260m3
積込(ル-ス)	土砂	式	1		3,207,960	13,300m3
法面整形工(ICT)		式	1		15,592,438	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	130	864.4	112,372	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,080	547.7	1,139,216	
法面整形(盛土部)(ICT)【衣土 】	法面締固め有	m2	3,650	3,929	14,340,850	
残土処理工		式	1		45,080	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		45,080	350m3
護岸基礎工		式	1		32,023,077	
作業土工		式	1		361,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		39,504	160m3
埋戻し		式	1		160,900	50m3
基面整正		式	1		48,140	100m2
積込(ルース)	土砂	式	1		14,472	60m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		98,362	220m3
基礎工		式	1		6,067,646	
プレキャスト鋼矢板基礎	基-VI-A広幅Ⅱ	m	122	48,691	5,940,302	
ブロック積基礎(プレキャスト)	H350	m	6	21,224	127,344	
矢板工		式	1		25,594,053	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板 L=6m 鋼矢板 打込長 6m	枚	271	94,443	25,594,053	
法覆護岸工		式	1		63,094,011	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		442,125	
コンクリート(間知)ブロック積	控え350	m2	20	18,804	376,080	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	m3	1	66,045	66,045	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		21,370,717	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	793	25,949	20,577,557	
吸出し防止材(全面)設置	10mm以上1.0tf/m以上	m2	790	1,004	793,160	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		31,281,171	
大型連節ブロック張	覆土タイプ	m2	1,313	18,929	24,853,777	
遮水シート張		m2	1,350	3,059	4,129,650	
現場打コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	m3	42	37,915	1,592,430	
鉄筋金網	SD295 D13-250×250	t	1.67	231,835	387,164	
裏込工	RC-40 t=200	m3	42	7,575	318,150	
護岸付属物工		式	1		3,099,498	
プレキャスト小口止	小口止8	m	65	34,026	2,211,690	
プレキャスト隔壁	隔2	m	34	26,112	887,808	
植生工		式	1		6,900,500	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,730	1,850	6,900,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁護岸工		式	1		6,199,036	
作業土工		式	1		490,310	
床掘り	土砂	式	1		46,911	190m3
埋戻し	最大埋戻し幅1m未満	式	1		289,620	90m3
積込(ルース)	土砂	式	1		24,120	100m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		129,659	290m3
場所打擁壁工		式	1		5,708,726	
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	280	1,522	426,160	
コンクリート	重力式擁壁 18-8-40BB W/C≤60%	m3	176	26,612	4,683,712	
目地板	樹脂発泡体 t=10	m2	9	3,846	34,614	
型枠	一般型枠	式	1		564,240	60m2
付帯道路工		式	1		4,216,187	
アスファルト舗装工		式	1		2,086,790	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=140mm	m2	490	971	475,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 t=100mm	m2	500	987	493,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	500	2,235	1,117,500	
コンクリート舗装工		式	1		1,696,629	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	196	1,018	199,528	
コンクリート舗装	21-8-40H t=120mm	m2	196	7,517	1,473,332	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	3	7,923	23,769	
砂利舗装		式	1		432,768	
砂利舗装	RC-40 t=200mm	m2	480	901.6	432,768	
充填工		式	1		20,239,385	
充填工		式	1		20,239,385	
充填管設置		式	1		572,768	
発泡モルタル閉塞		m3	1,206	11,985	14,453,910	
現地ﾌﾟﾗﾝﾄ設置・撤去		回	1	1,069,860	1,069,860	
配管設置・撤去		m	150	1,107	166,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート壁	18-8-40BB W/C≤60%	m3	41	94,347	3,868,227	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=150mm	m2	21	5,170	108,570	
構造物撤去工		式	1		71,358	
構造物取壊し工		式	1		49,764	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	6	8,294	49,764	
運搬処理工		式	1		21,594	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,343	8,058	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,256	13,536	
仮設工		式	1		21,603,712	
工事用道路工		式	1		20,185,312	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		20,185,312	7,432m2
交通管理工		式	1		1,418,400	
交通誘導警備員		式	1		1,418,400	100人日
直接工事費		式	1		188,208,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		32,103,388	
共通仮設費		式	1		19,530,131	
運搬費		式	1		16,804,294	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,156,294	1回
仮設材運搬費		式	1		15,648,000	1,280t
技術管理費		式	1		1,107,602	
六価/α溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,010	7,010	
システム初期費(ICT)		式	1		1,100,592	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,618,235	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,573,257	
純工事費		式	1		220,311,425	
現場管理費		式	1		50,784,743	
工事原価		式	1		375,770,570	
一般管理費等		式	1		52,029,430	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		427,800,000	
消費税相当額		式	1		42,780,000	
工事費計		式	1		470,580,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【柴工区】		式	1		58,745,762	
河川土工		式	1		37,142,050	
掘削工(ICT)		式	1		35,982,850	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	8,500	360.1	3,060,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,922,000	9,000m3
残土処理工		式	1		1,159,200	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,159,200	9,000m3
仮設工		式	1		21,603,712	
工事用道路工		式	1		20,185,312	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		20,185,312	7,432m2
交通管理工		式	1		1,418,400	
交通誘導警備員		式	1		1,418,400	100人日
直接工事費		式	1		58,745,762	
共通仮設費		式	1		22,933,370	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		18,045,051	
運搬費		式	1		17,405,440	
仮設材運搬費		式	1		17,405,440	1,280t
現場環境改善費（率計上）		式	1		639,611	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,888,319	
純工事費		式	1		81,679,132	
現場管理費		式	1		22,995,270	
工事原価		式	1		104,674,402	